1

证券代码：688619        证券简称：罗普特          公告编号：2024-058

罗普特科技集团股份有限公司

关于签订房屋租赁合同暨关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 罗普特科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟与关联方厦门永

诚誉租赁服务有限公司（以下简称“厦门永诚誉”）签订办公楼租赁合同，租赁

其位于厦门市集美区软件园三期集美北大道北侧D07“2014JY01-G”地块的办公

楼，作为经营办公使用。租赁办公楼建筑面积不超过16,907.73平方米，租赁期

限3年，自2025年1月1日至2027年12月31日，其中2025-2027年每年租金为每月

26.00元/平方米、26.78元/平方米、27.58元/平方米，含税年租金分别不超过

527.52万元、543.35万元、559.65万元，合同总金额共计约1,630.52万元。

 本次交易未构成重大资产重组。

 本次日常关联交易经公司董事会审议通过后，无须提交股东大会审议。

公司董事会授权经营管理层根据公司经营需要签订具体的租赁合同。

一、关联交易概述

根据发展实际需要，公司拟与关联方厦门永诚誉签订办公楼租赁合同，租赁

其位于厦门市集美区软件园三期集美北大道北侧D07“2014JY01-G”地块的办公

楼，作为经营办公场所。租赁办公楼建筑面积不超过16,907.73平方米，租赁期

限3年，自2025年1月1日至2027年12月31日，其中2025-2027年每年租金为每月

26.00元/平方米、26.78元/平方米、27.58元/平方米，含税年租金分别不超过

527.52万元、543.35万元、559.65万元，合同总金额共计约1,630.52万元。

由于厦门永诚誉与公司的实际控制人都是陈延行先生，根据《上海证券交易

所科创板股票上市规则》的规定，厦门永诚誉系关联自然人控制的法人，构成关

联关系。因此上述办公楼的租赁构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重

 2

组管理办法》规定的重大资产重组。

至本次关联交易为止，过去 12 个月内公司与同一关联人发生的关联交易或

与不同关联人之间交易标的类别相关的关联交易均未达到 3,000.00 万元以上，

未达到上市公司最近一期经审计总资产或市值 1%以上，无须提交股东大会审议。

二、关联人基本情况

（一）关联人的基本情况

公司名称：厦门永诚誉租赁服务有限公司

住所：厦门市软件园三期凤岐路 128号 301单元 070号

法定代表人：陈延行

注册资本：32,000.00 万元人民币

成立日期：2014-08-08

主营业务：非居住房地产租赁；物业管理；园区管理服务；信息技术咨询服

务；销售代理；建筑材料销售；木材销售；劳动保护用品销售；家具销售；互联

网销售（除销售需要许可的商品）；互联网设备销售；家用电器销售；创业空间

服务；农业园艺服务；园艺产品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

股东持股情况：罗普特（厦门）投资管理有限公司持有厦门永诚誉 100%股

权，陈延行先生持有罗普特（厦门）投资管理有限公司 99%股权

最近一个会计年度的主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，厦门永诚誉

总资产为 41,251.28 万元，净资产为 12,756.81 万元；2023年度营业收入 885.92

万元，净利润-191.87 万元。

（二）与上市公司的关联关系

由于陈延行先生持有罗普特（厦门）投资管理有限公司 99%股权，故厦门永

诚誉与公司的实际控制人都是陈延行先生。根据《上海证券交易所科创板股票上

市规则》的规定，厦门永诚誉系关联自然人控制的法人，构成关联关系。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易标的的名称和类别

此关联交易属于《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的租入资产，

交易标的为位于厦门市集美区软件园三期集美北大道北侧 D07“2014JY01-G”地

 3

块的办公楼。

（二）交易标的的基本情况

房产位置：厦门市集美区软件园三期集美北大道北侧 D07“2014JY01-G”地

块的办公楼

房屋所有权人：厦门永诚誉租赁服务有限公司

拟承租面积：不超过 16,907.73平方米

权属情况说明：本次交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制

转让的情况，亦不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施以及妨碍权属转

移的其他情况。

运营情况：厦门永诚誉拥有本次出租房屋所在土地的使用权及房屋所有权，

系唯一合法出租权人。本次岀租房屋及附属设施处于安全、可使用、可租赁的状

态并适用于合同约定的租赁用途。

四、关联交易的定价情况

公司租赁办公场所的租赁费用以租赁房产所在地周边同类型房屋定价标准

为参考，由双方在平等、自愿、互利的基础上协商确定。本次交易条件及定价公

允，符合交易公平原则，并按照相关规定履行审批程序，不存在损害公司和股东

利益的情形，交易结果不会对公司的财务状况及经营情况造成重大影响。

五、关联交易协议的主要内容和履约安排

（一）关联交易协议的主要内容

1、合同主体

出租方（甲方）：厦门永诚誉租赁服务有限公司

承租方（乙方）：罗普特科技集团股份有限公司

2、租赁期限：2025年 1月 1日至 2027 年 12月 31日

3、租金标准及支付方式

租赁房屋租金每年在上一年度租金基础上递增 3%，2025 年每月租金为 26

元/㎡，年租金总额为 5,275,211.76元（大写：人民币伍佰贰拾柒万伍仟贰佰壹

拾壹元柒角陆分）；2026 年每月租金为 26.78 元/㎡，年租金为 5,433,468.12

元（大写：人民币伍佰肆拾叁万叁仟肆佰陆拾捌元壹角贰分）；2027 年每月租

金为 27.58 元/㎡，年租金为 5,596,472.16 元（大写：人民币伍佰伍拾玖万陆仟

 4

肆佰柒拾贰元壹角陆分）。

租金按季度支付，乙方在每期租金的第一个月 10日前向甲方支付本期租金，

甲方在收取乙方租金时，应当向乙方开具增值税专用发票。

4、其他费用

租赁期间，因乙方使用租赁房屋所产生的水费、电费、燃气费、物业管理费、

公共维修基金、电话费、网络费等各种费用，由乙方承担，自房屋交付之日起计。

5、改建及装修装饰

在不影响房屋结构的前提下，甲方同意乙方对租赁房屋进行改建及装饰装

修；按规定需报有关部门审批的，还应由甲方委托乙方报有关部门批准后，方可

进行。租赁期限届满或合同解除后，装饰装修物根据装修实际情况由双方协商解

决。

6、乙方违约责任

（1）乙方存在本合同“合同的解除”章节约定情形，甲方书面通知乙方解

除合同的，乙方应按照合同月租金金额的标准向甲方支付违约金。若支付的违约

金不足抵付甲方损失的，乙方还应负责赔偿。

（2）乙方逾期交纳租金且经甲方催告后仍未缴纳的，未达到合同解除条件

或者虽达到合同解除条件但甲方未解除合同的，每逾期一日，乙方应当按照月租

金金额的万分之五每日向甲方支付违约金。

（3）租赁期间，乙方在不具备本合同约定情形下单方解除合同的，应至少

提前 30 日书面通知甲方，并按照合同月租金金额的两倍向甲方支付违约金，若

支付的违约金不足抵付甲方损失的，乙方还应负责赔偿。

（4）租赁期限届满或合同解除的，乙方应当及时搬离并交还房屋。逾期搬

离或拒不交还的，每逾期一日，乙方应当按照日租金金额的两倍向甲方支付违约

金。

（二）关联交易的履约安排

关联交易协议中已就协议双方的违约责任做出明确规定，就租赁房屋日后无

法交付的情况做出适当的保护公司利益的合同安排。公司与交易关联方将严格按

照约定执行，双方履约具有法律保障。

六、关联交易的必要性以及对上市公司的影响

 5

上述关联交易系公司向关联方租赁办公用地，是公司业务发展及生产经营的

正常所需，属于正常性业务，具有合理的商业理由，符合公司和全体股东的利益，

具有一定的必要性。公司与上述关联方之间的关联交易遵循协商一致、公平交易

的原则，交易过程在双方平等协商达成的交易协议的基础上实施，不会对公司及

公司财务状况、经营成果产生不利影响，不会影响公司的经营独立性；公司不会

因为本次日常关联交易而对控股股东或实际控制人形成依赖，符合公司及全体股

东的利益。

七、关联交易履行的程序

（一）独立董事专门会议审查意见

2024 年 12月 29 日，公司召开第二届董事会独立董事专门会议第二次会议，

独立董事经审议后一致认为，公司本次关联交易租赁价格以租赁房产所在地周边

同类型房屋定价标准为参考，由公司与厦门永诚誉双方在平等、自愿、互利的基

础上协商确定。此次交易条件及定价公允，符合交易公平原则，并按照相关规定

履行批准程序，符合相关法律法规和《公司章程》《关联交易管理制度》的规定，

不存在损害公司和股东利益的情形，交易结果不会对公司的财务状况及经营情况

造成重大影响。因此，全体独立董事同意本次关联交易并提交第二届董事会第二

十六次会议审议。

（二）董事会审议情况

2024 年 12月 29 日，公司召开第二届董事会审计委员会 2024年第六次会议

审议通过了《关于签订房屋租赁合同暨关联交易的议案》，审计委员会认为：公

司向关联方租赁办公楼，系公司正常经营需要，且遵循了平等、自愿、互利的原

则，关联交易金额定价以市场行情为依据，定价公允，不存在损害公司及公司股

东合法权益的情形，特别是不存在损害中小股东利益的情形，同意将本议案提交

第二届董事会第二十六次会议审议。

公司于 2024年 12月 30日召开第二届董事会第二十六次会议，审议通过《关

于签订房屋租赁合同暨关联交易的议案》，关联董事陈延行回避表决该项议案。

本次关联交易无需提交公司股东大会审议。公司董事会授权经营管理层根据公司

经营需要签订具体的租赁合同。

（三）监事会审议情况

 6

公司于 2024 年 12 月 30 日召开第二届监事会第二十次会议，经全体监事表

决，审议通过了《关于签订房屋租赁合同暨关联交易的议案》。监事会认为：本

次房屋租赁暨关联交易事项系公司生产经营的正常所需，交易具有商业合理性，

交易定价遵循公平、公正、公允的市场化原则，不会对公司财务状况、经营成果

产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形，不影响公司的独立性。

本议案获得全体监事一致表决通过。

（四）保荐机构核查意见

保荐机构意见：经核查，公司本次签订房屋租赁合同暨关联交易事项履行了

必要的审批程序，董事会的审议程序符合《公司法》《公司章程》等法律法规的

规定，公司独立董事专门会议对该事项进行了认真审核，并一致同意该议案，相

关决议合法、有效。本次关联交易是为了满足公司日常经营需要，相关交易价格

合理、公允。综上，保荐机构对公司本次签订房屋租赁合同暨关联交易事项无异

议。

特此公告。

                   罗普特科技集团股份有限公司董事会

                                    2024年 12月 31日